А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2017 года
№

655

 Об организации работ по уборке территорий города
Костромы

В целях обеспечения надлежащего санитарного содержания и
благоустройства города, в соответствии со статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской
Федерации от  10  января  2002  года  № 7-ФЗ «Об охране окружающей
среды», Правилами благоустройства территории города Костромы,
утвержденными решением Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года №
60, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города
Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить дату проведения общегородского субботника по
санитарной уборке города Костромы 22 апреля 2017 года.

2. Создать штаб по уборке территорий города Костромы для координации
деятельности отраслевых (функциональных) органов Администрации города
Костромы, муниципальных предприятий и учреждений города Костромы по
проведению работ по уборке территорий города Костромы в период с 3
апреля 2017 года по 3 мая 2017 года.

3. Утвердить прилагаемые:
3.1. состав штаба по уборке территорий города Костромы;
3.2. перечень мероприятий по уборке территорий города Костромы;
3.3. форму отчета по выполнению работ по уборке города Костромы.
4. Назначить ответственных лиц за координацию работ по уборке

территории города Костромы:
4.1. Подойницыну Татьяну Александровну – председателя Комитета

городского хозяйства Администрации города Костромы;
4.2. Басова Сергея Алексеевича – начальника Управления

муниципальных инспекций Администрации города Костромы.
5. Определить следующий порядок работы штаба по уборке территорий

города Костромы (далее - штаб):
5.1. проводить заседания штаба еженедельно по понедельникам в 9.00,

начиная с 3 апреля 2017 года в кабинете руководителя штаба - заместителя
главы Администрации города Костромы Ю. А. Хромушиной (улица Советская,
дом 1, кабинет 217);

5.2. Управлению муниципальных инспекций Администрации города

consultantplus://offline/ref=C52956A73CDC28CBC5A778591B942300962D3432F53E4275CBAA80FBD85404F420D6D8D7B8B86A85MApFH
consultantplus://offline/ref=C52956A73CDC28CBC5A778591B942300962D373CF23C4275CBAA80FBD85404F420D6D8D7B8B86A86MAp9H
consultantplus://offline/ref=A0BF9A87FAD4EDF7BF30496526DF43BAC783F1915815D6777295FA1B554C6253F1576859A2357E0906EBD7f1qEH
consultantplus://offline/ref=A0BF9A87FAD4EDF7BF30496526DF43BAC783F1915815D6777295FA1B554C6253F1576859A2357E0906EBD7f1q8H

Костромы (С. А. Басов) усилить контроль за соблюдением требований Правил
благоустройства территории города Костромы, утвержденных решением Думы
города Костромы от 25 апреля 2013 года № 60, с последующим
предоставлением информации на заседания штаба;

5.3. Управлению экономики Администрации города Костромы
(И. Ю. Проскурина), Комитету образования, культуры, спорта и работы с
молодежью Администрации города Костромы (И. Н. Морозов),
муниципальному казенному учреждению города Костромы «Служба
муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству» (Е. Л.
Колобов), муниципальному казенному учреждению города Костромы
«Дорожное хозяйство» (О. А. Соловьев), муниципальному казенному
учреждению города Костромы «Чистый город» (С. В. Фролов) ежедневно до
16.00 представлять в Комитет городского хозяйства Администрации города
Костромы информацию о выполненных работах за текущий день по
утвержденной форме.

6. Комитету городского хозяйства Администрации города Костромы
(Т. А. Подойницына) организовать работы по уборке общегородских
территорий.

7. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное
хозяйство» (О. А. Соловьев) обеспечить выполнение работ по уборке
проезжей части автомобильных дорог общего пользования местного значения
города Костромы, разворотных колец, остановок общественного транспорта и
прочистке ливневой канализации города Костромы.

8. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Служба
муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству»
(Е. Л. Колобов):

8.1. обеспечить выполнение работ по уборке общегородских территорий;
8.2. заключить договор на утилизацию,  обработку, обезвреживание

отходов для реализации мероприятий по уборке территории города Костромы.
9. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Чистый

город» (С. В. Фролов) обеспечить выполнение работ по уборке парков и
скверов в городе Костроме.

10. Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодёжью
Администрации города Костромы (И. Н. Морозов) привлечь к уборке города
молодежные экологические отряды, молодежные общественные организации,
подведомственные учреждения и организации города Костромы.

11. Рекомендовать руководителям управляющих организаций,
обслуживающих жилищный фонд на территории города Костромы:

11.1. разработать и утвердить у руководителя штаба графики уборки
территорий, прилегающих к домам, находящихся в управлении и обеспечить
их выполнение;

11.2. предусмотреть работы по очистке от мусора чердаков, подвалов и
мест общего пользования обслуживаемых домов;

11.3. отремонтировать оборудование контейнерных, детских игровых и
спортивных площадок, расположенных на придомовых территориях;

11.4. ежедневно представлять в Комитет городского хозяйства
Администрации города Костромы информацию о выполненных работах по
форме, утвержденной настоящим постановлением.

12. Отделу административных органов Администрации города Костромы
(Н. Е. Магдалинский) организовать работу общественных пунктов охраны
правопорядка по привлечению населения к активному участию в уборке
города.

13. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории города
Костромы, принять участие в уборке городских территорий.

14. Управлению организационной работы, документационного
обеспечения и связей с общественностью Администрации города Костромы
(Н. В. Гельмашина) в пределах представленных полномочий организовать
работу с субъектами территориального общественного самоуправления,
региональными отделениями политических партий, общественными
организациями, религиозными объединениями по привлечению их к участию в
уборке городских территорий.

15. Отделу по работе со средствами массовой информации
Администрации города Костромы (О.Н. Кокоулина) организовать освещение
хода проведения работ по уборке территории города Костромы и работы
штаба в средствах массовой информации.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Костромы Ю. А. Хромушину.

17. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном
сайте Администрации города Костромы в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы                                              В. В. Емец

Утвержден

постановлением

Администрации города Костромы

от 24 марта 2017 года № 655

Состав штаба по уборке территорий города Костромы

Хромушина Юлия Александровна

заместитель главы Администрации города
Костромы, руководитель штаба

Подойницына Татьяна
Александровна

председатель Комитета городского хозяйства
Администрации города Костромы,
заместитель руководителя штаба

Басов Сергей Алексеевич начальник Управления муниципальных
инспекций Администрации города Костромы

Гельмашина Наталья Владимировна начальник Управления организационной
работы, документационного обеспечения и
связей с общественностью Администрации
города Костромы

Громова Надежда Николаевна начальник отдела по работе с управляющими
компаниями и товариществами собственников
жилья Комитета городского хозяйства
Администрации города Костромы

Кокоулина Ольга Николаевна

начальник Отдела по работе со средствами
массовой информации Администрации города
Костромы

Колобов Евгений Леонидович

директор муниципального казенного
учреждения города Костромы «Служба
муниципального заказа по жилищно-
коммунальному хозяйству»

Комарова Римма Валентиновна начальник отдела благоустройства и
дорожной деятельности Комитета городского
хозяйства Администрации города Костромы

Красильников Николай Николаевич председатель комиссии по развитию
городского хозяйства Общественной палаты
при Думе города Костромы (по согласованию)

Морозов Илья Николаевич заместитель главы Администрации –
председатель Комитета образования,
культуры, спорта и работы с молодежью
Администрации города Костромы

Павлова Татьяна Юрьевна председатель Костромской городской
общественной организации «Старший по
дому» (по согласованию)

Проскурина Инна Юрьевна начальник Управления экономики
Администрации города Костромы

Соловьев Олег Александрович директор муниципального казенного
учреждения города Костромы «Дорожное
хозяйство»

Фролов Сергей Владимирович

директор муниципального казенного
учреждения города Костромы «Чистый город»

        Утвержден

постановлением

Администрации города Костромы

от 24 марта 2017 года № 655

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по уборке территорий города Костромы

№
п/п

Проводимые мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Проведение заседаний штаба с  постановкой
задач и подведением итогов

еженедельн
о

Хромушина Ю. А.

2. Общая координация работ по уборке
территории города Костромы с обобщением
информации

ежедневно Подойницына Т. А.

3. Организация освещения хода проведения
санитарной очистки города Костромы и работы
штаба в средствах массовой информации

еженедельн
о

Кокоулина О. Н.

4. Разработка графиков работ по:
- уборке проезжей части автомобильных дорог
общего пользования местного значения города
Костромы;
- уборке разворотных колец;
- уборке остановок общественного транспорта;
- прочистке ливневой канализации

до 1 апреля
2017 года

Соловьев О. А.

Контроль за выполнением графиков ежедневно

5. Разработка графиков работ по уборке парков и
скверов города Костромы

до 1 апреля
2017 года

Фролов С. В.

Контроль за выполнением графиков ежедневно

6. Разработка графиков работ по уборке
общегородских территорий

до 1 апреля
2017 года

Колобов Е. Л.

Контроль за выполнением графиков ежедневно

7. Разработка графиков организации проверок
уборки территорий города  Костромы:
- у частных домовладений,
- у зданий организаций на территории  города
Костромы,
 - многоквартирных домов,
- гаражных кооперативов,
- садоводческих некоммерческих объединений

до 1 апреля
2017 года

Басов С. А.

Контроль за выполнением графиков ежедневно

8. Разработка графиков организации работ по
уборке города молодежными экологическими
отрядами, молодежными общественными
организациями,  подведомственными
учреждениями

до 1 апреля
2017 года

Морозов  И. Н.

Контроль за выполнением графиков ежедневно

9. Разработка графиков работ по уборке
территорий города Костромы муниципальными
предприятиями торговли и общественного
питания

до 1 апреля
2017 года

Проскурина И. Ю.

Контроль за выполнением графиков ежедневно

10. Разработка и утверждение у руководителя
штаба графиков работ по уборке территорий
подведомственными предприятиями  и
учреждениями

до 1 апреля
2017 года

Руководители
отраслевых
(функциональных)
органов
Администрации
города Костромы

11. Организация и проведение встреч с
председателями общественных пунктов охраны
правопорядка по вопросам  работы с
населением по уборке территорий города

до 7 апреля
2017 года

Магдалинский Н. Е.

12. Подготовка сводного графика санитарной
уборки придомовых территорий и
внутриквартальных проездов управляющими
организациями, товариществами собственников
жилья и жилищными кооперативами

до 7 апреля
2017 года

Подойницына Т. А.

Контроль за выполнением графика согласно
графика

13. Разработка графиков работ по санитарной
уборке общегородских территорий
государственными служащими и органами
местного самоуправления

до 7 апреля
2017 года

Подойницына Т. А.
Басов С.А.

Контроль за выполнением графиков согласно
графика

14. Проведение встреч и разработка графиков
участия в уборке городских территорий
субъектов территориального общественного
самоуправления

до 7 апреля
2017 года

Гельмашина Н. В.

Контроль за выполнением графиков ежедневно

15. Обеспечение контроля за санитарным
содержанием автомобильных дорог общего
пользования местного значения

постоянно
до 3 мая
2017 года

Подойницына Т. А.

16. Мониторинг санитарного состояния территории
города Костромы

ежедневно Басов С.А.

Утверждена

постановлением

Администрации города Костромы

от 24 марта 2017 года № 655

Форма отчета по выполнению работ по уборке города Костромы

Адрес
(местоположени

е)
выполнения

работ

Организация,
выполнившая

работы

Количество
привлеченных

работников

Выполненные
работы по
ремонту,
покраске,

демонтажу и т.п.

 Объем
собранного

мусора

ТКО КГМ

Руководитель организации                                                                                   Подпись